天津市宁河区人民政府关于公布第八批区级

非物质文化遗产代表性项目名录的通知

各镇人民政府、街道办事处，各委、办、局，各直属单位：

经区人民政府同意，现将《宁河区第八批区级非物质文化遗产代表性项目名录》（共计13项）进行公布，请扎实做好非物质文化遗产代表性项目的保护、传承等工作。

2025年10月20日

（此件主动公开）
宁河区第八批区级非物质文化遗产

代表性项目名录

	序号
	项目类别
	项目名称
	申报地区或单位
	保护单位

	1
	传统体育、游艺与杂技
	张氏（鸿庆）形意拳
	宁河区潘庄镇人民政府
	宁河区潘庄镇人民政府

	2
	民俗
	芦台大集商贸习俗
	宁河区桥北街道办事处
	天津市凯达开发建设有限公司

	3
	传统美术
	宁河王氏糖画
	宁河区桥北街道办事处
	宁河区桥北街道办事处

	4
	传统技艺
	尚缘花椒肉传统制作技艺
	宁河区桥北街道办事处
	宁河区桥北街道办事处

	5
	传统技艺
	赵氏泥塑传统技艺
	宁河区桥北街道办事处
	宁河区民间艺术家协会

	6
	传统技艺
	宁河（超历）酱菜传统制作技艺
	宁河区大北涧沽镇人民政府
	宁河区大北涧沽镇人民政府

	7
	传统技艺
	聚福坊小磨香油传统制作技艺
	宁河区苗庄镇人民政府
	宁河区苗庄镇人民政府

	8
	民间文学
	《“瞒天过海”的传说》
	宁河区丰台镇人民政府
	宁河区丰台镇人民政府

	9
	传统技艺
	黑鲢两吃传统制作技艺
	宁河区芦台街道办事处
	宁河区芦台街道办事处

	10
	传统技艺
	崔氏（崔三姨）卤肥肠技艺
	宁河区芦台街道办事处
	宁河区芦台街道办事处

	11
	传统医药
	廉氏中医诊疗法
	宁河区芦台街道办事处
	天津宁河嘉润百草堂医药销售有限公司

	12
	传统技艺
	北酱（德和）酱香型白酒传统酿造技艺
	宁河区芦台街道办事处
	天津芦台春酿造有限公司

	13
	传统技艺
	“卢花香”肉食熏制传统制作技艺
	宁河区芦台街道办事处
	天津欣业食品有限责任公司